

## Protokół

**z LIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo  
odbytej w dniu 16 marca 2023 r. w godz. od 9.00 do 12.01  
w Świetlicy Wiejskiej w Orlu.**

### Ad.1

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 15 radnych.**

*(Załącznik Nr 1 Lista obecności w załączeniu do protokołu)*

*(nagranie z sesji 18:17, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

Ponadto w sesji uczestniczyli również zaproszeni gości.

*(Lista obecności w załączeniu do protokołu)*

### Ad.2

**Przyjęcie porządku dziennego.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych i Wójta, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.**

**Ryszard Kruszyński – proszę o prowadzenie do programu porządku dziennego uchwałę w sprawie przekazania petycji według kompetencji**

*(nagranie z sesji 19:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady Gminy Adam Sosnowski zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według kompetencji.**

**Radni 15 głosami „za” wprowadzili do porządku obrad projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według kompetencji.**

*(Załącznik Nr 2 w załączeniu do protokołu)*

*(nagranie z sesji 20:14, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

### Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z LII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja z wykonania zadań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.
7. Ocena realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie.

8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za 2022r.
9. Interpelacje i wnioski radnych.

10. **Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) przekazania petycji według kompetencji;
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu;
  - c) przyjęcia programu opieki and zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2023 roku;
  - d) uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Liniewo na lata 2022 – 2037;
  - e) zmian w budżecie gminy;
  - f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2023 – 2031.
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
  12. Wolne głosy i wnioski.
  13. Zakończenie sesji.

**Ad.3**

**Przyjęcie protokołu z LII sesji.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski poinformował radnych, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów i zapytał radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z LII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo.**

*(nagranie z sesji 20:50, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Radni 15 głosami „za” przyjęli protokoły z LII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo.**

*(Załącznik Nr 3 w załączniku do protokołu)*

*(nagranie z sesji 21:02, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ad.4**

**Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.**

- omówienie przez Wójta sprawozdania w okresie międzysesyjnym

*(nagranie z sesji 21:32, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ad.5**

**Informacja z wykonania zadań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionej informacji z wykonania zadań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

*(nagranie z sesji 53:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ludwik Szparkowski** – czy sfera ubóstwa w naszej gminie się powiększa? Czy więcej ludzi potrzebuje wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy sSpołecznej. Jak to wygląda zestawiając to z rokiem poprzednim?



*(nagranie z sesji 53:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Żaneta Sobisz** – ubóstwo niestety się powiększa, na chwilę obecną ze względu też na to że jest większa inflacja to te zapomogi są większe, mniej więcej wynoszące 500-600 zł, gdzie w zeszłym roku lub dwa lata temu była to zapomoga w wysokości 200 – 300 zł. Nie wiadomo jak to będzie dalej, jest dużo programów wspomagających tak jak np. dodatek osłonowy, węglowy. Zobaczmy jak to będzie w tym roku, czy będzie się to utrzymywało na tym samym poziomie.  
*(nagranie z sesji 54:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Nikt z radnych nie wniósł więcej uwag do przedstawionej informacji z wykonania zadań działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

#### **Ad.6**

**Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.**

**Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.**

*(nagranie z sesji 55:06, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

#### **Ad.7**

**Ocena realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionej oceny realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie.**

**Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionej oceny realizacji programu ochrony środowiska i estetyzacji w gminie.**

*(nagranie z sesji 55:24, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

#### **Ad.8**

**Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności za 2022r.**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności za 2022r.**

**Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności za 2022r.**

*(nagranie z sesji 55:32, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

#### **Ad.9**

**Interpelacje i wnioski radnych.**

**Stanisław Burek** –1) zgłaszałem już wcześniej interpelację w sprawie przebudowy chodnika przy drodze powiatowej od skrzyżowania w kierunku domu samopomocy dla niepełnosprawnych w Lubieszynie. Należałoby go przełożyć. Oprócz mieszkańców korzystają z niego osoby niepełnosprawne, które w okresie letnim grupowo przychodzą na plac zabaw

bądź siłownie. Chodnik jest niebezpieczny, można się potknąć bądź przewrócić. Należałoby się tą sprawą zająć

2) przejeżdżając teraz przy drodze powiatowej z Liniewa w kierunku Starych Polaszek jest robiona wycinka bądź segregacja drzewostanu przy szosie. Są zostawione miejscami drzewa. Należałoby się temu bardziej przyjrzeć, bo korony drzew skierowane w kierunku jezdni są ocierane przez ciężarówki. Należałoby usunąć wszystkie drzewa, aby nie doszło do żadnej kolizji bądź wypadku

*(nagranie z sesji 56:08, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ludwik Szparkowski** – 1) proszę, aby gmina dofinansowała ewentualną wymianę pieców, które w najbliższym czasie czeka naszych mieszkańców. Zostały złożone deklaracje do referatu komunalnego, wiadomi już ile pieców musi być wymienionych. Na komisji padły takie słowa ze społeczeństwo jest biedne, że nie wszyscy sobie z tym poradzą. Myślę, że w przyszłorocznym budżecie należałoby przyjąć konkretną kwotę na dofinansowanie wymiany tych pieców, bo nie wszyscy będą mogli sprostać tym zadaniom.

2) jest konieczność zwołania zebrań wiejskich w związku z tą obligatoryjną obowiązkową wymianą pieców, aby mieszkańców uświadomić jakie są obowiązki bądź kary za niewykonanie tych zadań i informować że gmina będzie robiła wszystko, żeby w jakiś sposób w jakimś procencie dofinansować tę wymianę pieców. Myślę, że jest konieczność zebrań wiejskich Panie Wójcie i to co Pan mówił na poprzedniej sesji że jest covid, że nie będzie pan narażał mieszkańców, trochę mija się to z rzeczywistością, ponieważ była uroczystość 50-lecia gminy, to jakoś to Panu nie przeszkadzało. Nie wiem czy boi Pan się pytań mieszkańców i wniosków do Pana albo uważa się Pan za człowieka, do którego nie można mieć żadnych pretensji

3) dostałem odpowiedź na moja interpelację dot. plac w oświacie i z tego wynika że do subwencji, aby pokryć place w oświacie brakuje 1,5 mln zł. Myślę Panie Wójcie, że możemy wysłać jakieś pismo do Ministra Edukacji, aby uruchomić program subwencja + by najbiedniejsze gminy wspomóc i zwiększyć tą subwencję, która naprawdę nie wystarcza na pokrycie plac.

*(nagranie z sesji 58:29, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Piotr Krzyżanowski** – od początku od kiedy jestem radnym walczyłem o jawność posiedzeń o jawność terminów posiedzeń komisji. Jestem po raz kolejny zdziwiony, że otrzymaliśmy dzisiaj projekt uchwały przygotowaną przez Komisje Skarg Wniosków i Petycji. Jest napisane, że posiedzenie odbyło się 14 marca, kto o tym wiedział? Gdzie to było napisane, gdzie to było ogłoszone, jak zwykle nigdzie. Ja chętnie na to spotkanie bym przyszedł, bo ta sprawa dotyczy mnie, jak i innych mieszkańców Orla i Garczyna. Jest obowiązek powiadamiania o terminach posiedzeń komisji, bo są to posiedzenia jawne i każdy obywatel ma prawo przyjść na posiedzenie. Dlaczego po raz kolejny pominięto ten proces powiadamiania o posiedzeniu komisji?

*(nagranie z sesji 1:01:54, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Wojciech Prądziński** – coraz więcej w Internecie czytam o takim czym jak świadectwo energetyczne, czy można dowiedzieć się, którzy mieszkańcy będą musieli to posiadać i czego to dotyczy, bo informacje są sprzeczne.

*(nagranie z sesji 1:03:21, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Tadeusz Borkowski** – chciałbym odnieść się do sporządzonego przeze mnie sprawozdania. Komisja Rewizyjna skupia się na wsparciu gminy, jak i mieszkańców. Myślę, że to

sprawdzenie będzie takim podziękowaniem za to, że gmina rozwija się w dobrym kierunku. Możemy pochwalić się coraz większą ilością zmodernizowanych dróg, nowych chodników, plac zabaw i można byłoby wymieniać jak wiele zasług należy do Pana Wójta. Myślę, że słowo dziękuję nie będzie tutaj przesadzone.

*(nagranie z sesji 1:03:54, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

#### **Ad.10**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

a) przekazania petycji według kompetencji;

**Alicja Żurawska** – wspólnie z radnym Krzysztofem Michnowskim, który reprezentuje gminę Liniewo śmiało mogę powiedzieć, że największe inwestycje drogowe dzieją się w gminie Liniewo. Wszyscy Państwo pamiętają wykonanie pierwszego etapu drogi 2411 Rogazy - Liniewo wtedy już podkreślaliśmy, że jest to pierwszy etap, który nas kosztował blisko 5 mln zł. Państwo dzięki przychylności dofinansowali nas kwotą 400 tys. Udało nam się to zrealizować i bardzo szybko przystąpiliśmy do kolejnego etapu i pozyskaliśmy środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na drugi etap, który właśnie się dzieje Liniewo – Stare Polaszki. Szanowni Państwo jest to najdłuższy odcinek, który realizujemy w powiecie kościerskim 6km za 10 mln 390 tys. Nie mówimy tutaj tylko o drodze liczącej 6 km, ale również o chodnikach, przejściach, zatoczkach, liniach poziomych pionowych i oznakowaniu. To wszystko jest w tym projekcie zaplanowane. Ta inwestycja która jest teraz troszeczkę uciążliwa będzie realizowana do końca tego roku natomiast sam projekt będzie również rozliczany w 2024 r. tak uzgodniliśmy ze stroną rządową, aby ta inwestycja rozpisana na lata ze względu na to aby łatwiej samorząd powiatowy mógł te finanse udźwignąć. Wspomnę, że 50% tej kwoty to środki rządowe, natomiast druga kwota to wkład własny. W międzyczasie rozpoczęliśmy rozmowy i wspólnie z Wójtem Mirosławem Warczakiem ustaliliśmy, że będziemy mogli sięgać po wsparcie środków finansowych od Państwa z budżetu gminy Liniewo, dlatego w tym miejscu dziękuję za środki finansowe na poziomie pół miliona zł. Ta inwestycja będzie bardzo dobrze zrealizowana na odcinku Liniewo – Stare Polaszki przez firmę MTM, która już tutaj od kilku miesięcy działa .

2) odniosę się do słów Pana Stanisława Burka ja z pełną odpowiedzialnością będę zawsze to podkreślała, że to pracownicy i jednostki przygotowują wnioski na wycinkę drzew przy drogach powiatowych robią wszystko, abyśmy otrzymali jak najwięcej pozwoleń na wycinkę drzew, niestety tak nie jest. Jest taka instytucja jak RDOŚ, która bardzo skrupulatnie sprawdza drzewo które wnioskujemy na wycinkę i chce Panu powiedzieć, że nie jest tak dobrze, że zawsze dostajemy na wszystkie drzewa pozwolenie na wycinkę i tutaj w tym miejscu również się tak zadziało, jeśli chodzi o ten odcinek, jednak uważam, że i tak dobrze. Na niektórych z tych drzew znajdują się porosty i inne ważne istotne z punktu ochrony środowiska organizmy żywe, które wymagają z naszej strony działań ochrony środowiska opieki. W związku z tym nie otrzymaliśmy pozwolenia na wycinkę drzew.

3) tydzień temu złożyliśmy wniosek w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości Aspołecznych Zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka . Jest to program gdzie można sięgać po środki finansowe na poziomie 100 tys. zł m.in. na bezpieczne przejścia dla pieszych. To się w powiecie kościerskim dzieje i takie wnioski zostały również złożone przez powiat i jeden z tych wniosków jest złożony na bezpieczne przejście w miejscowości Liniewo przy ul. Wyzwolenia. Wartość kosztorysowa tego projektu w tej chwili

obiega na kwotę 150 tys. . Będzie obejmowało zestawy monitoringu oświetlenie budowę całej infrastruktury energetycznej z częścią wizualną. Myślę, że to będzie dla mieszkańców będzie ten element bezpieczeństwa zaspokojony, bo wiemy że wiele pytań i prośb ze strony urzędu też było. Jeżeli otrzymamy dofinansowanie to jeszcze w tym roku ten projekt będzie zrealizowany.

4) jesteśmy po wstępnych rozmowach, w których w międzyczasie też zaangażowali się radni z gminy Liniewo oraz proboszcz. Rozmawialiśmy na temat budowy ścieżki pieszo rowerowej z Garczyna do Orla. Nasz pomysł jest taki, aby w następnej kadencji zrobić projekt kompleksowy. Pan Wójt Mirosław Warczak wspólnie po wielu dyskusjach rozważyliśmy projekt, który od swego czasu już się rodził i te pisma zostały gdzieś odświeżone. Chcemy przygotować dokumentację projektową w następnej kadencji budowy drogi wraz z pasem pieszo rowerowym . Coś takiego mamy wybudowane w miejscowości od Dziemian do Piechowic. Chodzi o to, że jest to bardzo dobre rozwiązanie również dla rolników którzy często muszą również korzystać z drogi powiatowej ze sprzętem ciężkim o szerszych gabarytach.

*(nagranie z sesji 1:06:32, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Krzysztof Michnowski** – 1) interpelacja dot. chodnika w Lubieszynie. Pragnę Pana poinformować ze ten chodnik był już remontowany za I mojej kadencji 2002-2006, gdzie zostały wymienione płytki. Był to jeden z pierwszych chodników, który wymienialiśmy drugi to był w Głodowie. Oczywiście mam na uwadze ten chodnik jednak pragnę Państwa poinformować ze w budżecie na 2023 mamy pieniądze zarezerwowane na projekt drogi Lubieszyn – Wysin oraz również mamy zarezerwowane pieniądze na bieżący rok na przebudowę mostu przy rzece Wietcisa Proszę o trochę cierpliwości, jest to na uwadze rozmawiamy projekt tego odcinka ma być w tym roku wykonany. Również mamy pieniądze zabezpieczone w budżecie na projekt przebudowy mostu na drodze 2411 przed Orlem, bo jest również w bardzo złym stanie.

2) jeśli chodzi o wycinkę drzew jest to trudny temat. Nie można wszystkich drzew wycinać, pewne drzewa zostają. Reagujemy również na problemy naszych przedsiębiorców, gdzie zgłaszają problemy.

3) nastąpiła poprawa płynności rzeki Wietcisy. To zadanie nie było łatwe. Toczyło się przez wiele lat. Po trzydziestu paru latach, została Wietcisa oczyszczona w zakresie w którym była możliwa.

*(nagranie z sesji 1:20:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady** – podziękowanie za wsparcie przejścia dla pieszych w Głodowie

*(nagranie z sesji 1:29:10, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Stanisław Burek** – nawiązując do dróg, dwa lata temu wnioskowałem w interpelacji wnioskowałem o postawienie znaku stop przy początku drogi powiatowej i wojewódzkiej przy skrzyżowaniu koło państwa Zabrockich. W okresie letnim są tam liczne gałęzie pokryte liśćmi i jest słaba widoczność. Sam fakt wypadków, które tam się zdarzają dosyć często. Należało by postawić od strony Iłownicy znak stopu.

*(nagranie z sesji 1:29:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ryszard Kruszyński**- przypominam o postawienie barierki oddzielającą chodnik od ulicy

*(nagranie z sesji 1:31:06, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Wiesław Szarmach** –Pan Wójt w swoim sprawozdaniu mówił o sprzątaniu świata i u nas jako jedyna gmina w powiecie kościerskim strażacy sprzątają przy drogach powiatowych, więc może należałoby się coś strażakom za tę pracę.

*(nagranie z sesji 1:31:51, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Tadeusz Borkowski** – jeśli chodzi o jezdnię od Orla do Starych Polaszek, czy to zostanie wykonane? Jest trochę wypadków oraz jest niebezpiecznie dla dzieci, gdyż niedaleko stoi przystanek autobusowy.

*(nagranie z sesji 1:32:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Wojciech Prądziński** – podziękowanie za przejście koło przedszkola dla dzieci. Mam nadzieję, że te przejścia, które zostaną teraz wykonane będą również oświetlone.

*(nagranie z sesji 1:33:21, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Sylwia Klajst**- podziękowanie dla Pani Starosty, za to że mieszkańcy będą oficjalnie wiedzieli, że etap drogi pieszo rowerowej zostanie zrobiony do przyszłej kadencji.

*(nagranie z sesji 1:34:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady** – podziękowanie dla pani starosty za wspomnienie o naszej współpracy.

*(nagranie z sesji 1:35:35, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Wójt** – bardzo jesteśmy wdzięczni, że możemy się ze starostwem porozumieć. Dziękujemy Pani Staroście oraz Panu Krzysztofowi, jak i pracownikom, że możemy pójść do przodu, że mamy Starostę i radnych, którzy umieją pozyskiwać środki oraz dogadywać się ze sferą rządową. Prosimy na przyszłość o otwartość, bo widzicie ile jest różnych zapytań i oczekiwań. To co będzie możliwe, będziemy to oczywiście spełniać. Jest również wystosowane porozumienie, że oprócz odcinka Liniewo -Stare Polaszki, to jest plan połączenia dwóch asfaltów Garczyn – Kobyle czy Liniewo- Stare Polaszki.

*(nagranie z sesji 1:36:17, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Alicja Żurawska** – 1) zapytanie Pana Stanisława Burka dot. postawienia znaku stop w miejscowości Rogazy. Jest to skrzyżowanie z drogą wojewódzką. Przepisy stanowią jasno, że droga, gdzie jest skrzyżowanie z drogą wojewódzką znaki stawia droga wyższego rzędu. Jest taka prośba by udać się z pismem do Grzegorza Stachowiaka Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich z wnioskiem o postawienie na tej drodze znaku stop i myślę, że Pan Grzegorz na pewno uchybi się nad tym wnioskiem .

2) jeśli chodzi o projekt który jest już realizowany przez firmę MTM od Liniewa do Starych Polaszek, wszystkie uwagi, które wychodzą na bieżąco mianowicie co do projektu zjazd ewentualnie barierki , proszę to uzgadniać najlepiej do końca marca z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Umówiliśmy się tak z wykonawcą, że są rzeczy nieprzewidziane w projekcie, które wychodzą w realizacji poszczególnych odcinków i nie widzimy żadnych przeszkód żeby tam gdzie przepisy nam na to pozwolą doposażyć lub zrealizować wnioski w danych wsiach, bo mówimy tutaj szczególnie przy rozwiązaniach przejazdowych przez wsie.

3)Jeśli chodzi o miejscowość Orle pochyliśmy się nad tym projektem, jeśli chodzi o ten zjazd i przystanek natomiast jest też tutaj teren prywatny i musimy dojść do porozumienia, bo nie możemy realizować projektów na terenie prywatnym. Czekają nas małe rozmowy z właścicielem, aby ten odcinek zrealizować.

4) deklaruje że dalej będą realizowane przez nasz zespół 12 osoby pod rządem Dyrektora Ulatowskiego, wycinki terenów przydrożnych. Jest to w trakcie realizacji. Cieszę się, że również Państwo to widzą, bo naprawdę jest to mozolna, syzyfowa praca. W związku z tym

sukcesywnie staramy się to realizować, patrząc przez pryzmatem gminy Liniewo bądź gminy Karsin bo tam również mamy z tym duży problem.

5) dokumentacja wykonawcza będzie realizowana w 2024 r. Garczyn -Orle tam będziemy na poszczególnych etapach wspólnie uzgadniać przebieg ścieżki wraz z budową drogi.  
(nagranie z sesji 1:41:55, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

(nagranie z sesji 1:49:14, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

(nagranie z sesji 1:49:22, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

(Załącznik Nr 4 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:49:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu;

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

(nagranie z sesji 1:50:25, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

(nagranie z sesji 1:50:29, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

(Załącznik Nr 5 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:51:06, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

c) przyjęcia programu opieki and zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2023 roku;

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

(nagranie z sesji 1:51:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**



*(nagranie z sesji 1:52:03, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(Załącznik Nr 6 w załączeniu do protokołu)*

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

*(nagranie z sesji 1:55:06, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

d) uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Liniewo na lata 2022 – 2037;

**Omówienie przez Pana Marcina Dudę eksperta ds. ochrony środowiska projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Liniewo na lata 2022 -2037 o godz. 10.41**

*(nagranie z sesji 1:55:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ludwik Szparkowski** – na końcu jest, że nie przewiduje się współpracy w gminie pomiędzy gminami, przed chwilą słyszeliśmy że można powiedzieć, że jesteśmy na prawie modelowej współpracy ze starostwem a tu jakoś przepaść.

*(nagranie z sesji 2:14:35, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Marcin Duda** – mówię tutaj typowo o kwestiach energetycznych np. wspólna budowa biogazowni. Dokładnie chodzi o powiązania energetyczne. Wysyłaliśmy pisma do gmin sąsiednich i te konkretne gminy sąsiednie są chętne do realizacji zadań.

*(nagranie z sesji 2:15:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

*(nagranie z sesji 2:16:02, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Nikt z radnych nie wniósł więcej żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

*(nagranie z sesji 2:16:44, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(Załącznik Nr 7 w załączeniu do protokołu)*

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

*(nagranie z sesji 2:17:34, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

e) zmian w budżecie gminy;

**Skarbnik** - dzisiaj otrzymaliście Państwo nowe projekty uchwał dot. wyłącznie załącznika nr 1 i nr 2 z tego względu ze dzisiaj rano otrzymaliśmy środki z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z funduszu przeciwdziałania covid na sfinansowanie przez gminy dodatku elektrycznego. Po uzgodnieniu z Opieką Społeczną termin mija 30 marca więc dlatego, że te

środki są wprowadzone tylko zgodnie z podjęciem uchwały to dzisiaj dołączyłam wam tylko te załączniki, które uległy zmianie czyli uchwała z załącznikiem nr 1 oraz załącznikiem nr 2.  
(nagranie z sesji 2:18:04, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

(nagranie z 2:19:18, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

(nagranie z sesji 2:19:28, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

(Załącznik Nr 8 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:24:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2023 – 2031

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

(nagranie z sesji 2:24:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

(nagranie z sesji 2:24:56, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

(Załącznik Nr 9 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 2:25:29, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

#### **Ad.11**

#### **Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

**Wójt** – 1) interpelacja Pana Ludwika Szparkowskiego dot. dofinansowania wymiany pieców to na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie udzielić wiążącej odpowiedzi. Musimy przeanalizować wszystkie istniejące przepisy. Wiadomo, że z punktu widzenia mieszkańców oczywiście, jest to jak najbardziej wskazane i oczekiwane, tym bardziej w pogłębiającej się sytuacji kryzysu spowolnienia gospodarczego, wysokiej inflacji, ale na ile będzie nas stać to jeszcze nie wiemy, jaka będzie kondycja finansowa, jakie po prostu będą możliwości. Na

pewno będziemy ten temat wspomagać tylko, jak będzie można w danej chwili momencie roku również informacyjnie, doradczo, żeby dać najlepszą informację z pierwszej ręki dla naszych mieszkańców gdzie można zdobyć dofinansowanie i na jakich warunkach. Będziemy się zastanawiać i w jaki sposób wyjść naprzeciw, jak wspomóc ten proces. W zanadrzu mamy jeszcze wymianę naszych pieców w naszych budynkach gminnych i rozpoczynamy od szkół. Musimy ocenić moc, zapotrzebowanie na ciepło oraz uwzględnić modernizację.

2) interpelacja Pana Ludwika Szparkowskiego dot. zebrań wiejskich. Nie planuję przeprowadzenia zebrań wiejskich, jeżeli chodzi o informacje o to, żeby mieszkańcom przekazać wiedzę w wielu tematach nie tylko w jednym to mam propozycję już przygotowaną na ten rok. Będę odwiedzać mieszkańców wspólnie z radnymi również z sołtysami w poszczególnych miejscowościach. Spiszę wszystkie problemy, które będą również sygnalizowane w terenie.

3) interpelacja Pana Ludwika Szparkowskiego dot. różnicy płac w subwencji oświatowej, należy się cieszyć, że różnica jest taka mała. Przypomnę, że zainicjowałem pozyskanie środków na język kaszubski i dzięki temu niwelujemy, zmniejszamy ten deficyt do minimum. Możemy występować z pismami tylko trzeba mieć świadomość tego jaki jest mechanizm przydzielania tych subwencji oświatowych.

*(nagranie z sesji 2:43:38, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Sekretarz** – odpowiedź na interpelację Pana Piotra Krzyżanowskiego dot. terminów posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wiadomo wszystkim, że skład komisji osobowej Komisji Skarg Wniosków i Petycji jest równoznaczny składowi Komisji Rewizyjnej. Spotkanie Komisji Rewizyjnej miało się odbyć w środę 15 marca natomiast Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwołał komisję dzień wcześniej 14 marca o godz. 12.00 Przed obradami komisji, przewodniczący komisji skarg wniosków i petycji otrzymał pismo Przewodniczącego Rady wraz z petycją. Przed komisją Przewodniczący Pan Ryszard Kruszyński odczytał pismo i po pewnym zastanowieniu zdecydował, że jeśli są już w dniu dzisiejszym w pełnym składzie to odbędą to posiedzenie zaraz po zakończeniu obrad Komisji Rewizyjnej.

*(nagranie z sesji 2:50:09, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Krzystian Breski** – interpelacja Pana Wojciecha Prądzińskiego dot. świadectw energetycznych, jest to nowy obowiązek każdego właściciela nieruchomości do tej pory od 2009 r. oraz w przypadku sprzedaży w przypadku budynków wielorodzinnych. Na dzień dzisiejszy taki obowiązek wchodzi w życie w terminie 6 dni od wejścia w życie odpowiedniej ustawy i tutaj mówimy o 28 kwietnia bieżącego roku. Od tego czasu każda nieruchomość z pewnymi wyjątkami mają obowiązek sporządzania świadectw energetycznych czy charakterystyk energetycznych. Ten obowiązek każdy właściciel nieruchomości będzie musiał wykonać

*(nagranie z sesji 2:51:30, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

## Ad.12

### Wolne głosy i wnioski

**Ewa Zielińska** – podziękowanie dla Pana Wójta, kierownikowi referatu komunalnego oraz Radnemu Wiesławowi Szarmach za montaż lamp ulicznych w miejscowości Wysin

*(nagranie z sesji 2:54:08, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Sylwia Klajst** - 1) podziękowanie dla Pana Krystiana za interwencję w sprawie odsnieżenia dróg



- 2) czy byłaby możliwość zaproszenia Pana nadleśniczego, aby uzgodnić temat dołożenia się do drogi oraz puszczenia wyrówniarki przez las
- 3) czy jest możliwość nasypiania tłucznią w Milonkach oraz na odcinki drogi Milonki - Stefanowo  
(nagranie z sesji 2:54:45, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Zdzisław Bela** - 1) kanalizacja w Hłownicy uległa zniszczeniu wraz z asfaltem. Asfalt zaczyna się łamać czy można coś z tym zrobić?

- 2) jeżeli chodzi płyty yumbo w kierunku Wysina za mostem, czy jest możliwość aby ten odcinek starych płyt, który tam został wymienić na nowe, gdyż jest to niebezpieczne,
- 3) zapytanie do Pana Piotra Piwowarczyk, jeden z mieszkańców Hłownicy zgłosił drzewo do wycinki, niestety nie można je zlikwidować, czy można było by się jeszcze raz przyjrzeć tej sprawie?
- 4) zapytanie dot. świetlic. Na początku kadencji mieliśmy spotkanie, jak świetlice zostały przekazywane do gmin. Na zebraniu padło takie stwierdzenie, że jeżeli sołtys będzie czegoś potrzebował to proszę przyjechać załatwimy to razem z Panią Skarbnik. Zrobiłem rozpiskę i brakuje nam kilka talerzy oraz kilku szklanek. Poszedłem do Pan skarbnik, ale nic nie może z tym zrobić i należy porozmawiać z Wójtem, to jak to w końcu wygląda?
- 5) zebrania wiejskie organizuję co roku, rozmawiałem z moją radą sołecką i są jak najbardziej za tym, aby zebrania sołeckie się odbywały. Jak my mamy się do tego ustosunkować?  
(nagranie z sesji 2:56:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Skarbnik** – Panie sołtysie był Pan u mnie trzy razy uzgadnialiśmy, że należy spisać czego brakuje i informowałam, że osobą która ostatecznie zatwierdza zgodę na realizację wydatków, które dot. gminy wydaje wójt jednoosobowo. Nikt nie ma u nas upoważnienia do podpisywania zaangażowań zadań pod względem finansowym i trzy razy prosiłam Pana o podejście z tą sprawą do Pana Wójta.

(nagranie z sesji 3:01:05, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Zdzisław Bela** – dlaczego Pan Sekretarz był zbulwersowany tym, że dzwoniłem do Pana w sprawie ogrzewania świetlicy wiejskiej.

(nagranie z sesji 3:03:31, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Sekretarz** – jeśli ktoś wynajmuje salę w sobotę na godz. 15 a dzień przedziej dzwoni Pan do mnie, że świetlica nie jest ogrzewana to pytam się na jaki czas jest wyjmowana świetlica. Pan jest dokładnie informowany, że na tę godzinę tego dnia ma być ciepło.

(nagranie z sesji 3:03:33, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Zdzisław Bela** – nie jestem informowany dokładnie, którego dnia odbywają się imprezy na świetlicy.

(nagranie z sesji 3:04:15, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

**Sekretarz** – nie będziemy 24h przedziej ogrzewać świetlicy, jeśli sala jest wynajęta na jeden dzień, to jeśli ktoś chce wcześniej mieć nagrzaną salę to należy wynajmując ją na dwa dni

(nagranie z sesji 3:04:33, dostępne na stronie transmisja obrad.info)



**Wójt** – jesteśmy cały czas otwarci, być może ze są takie sytuacje, że są spotkane, ale to nie jest żaden problem, żeby z Wójtem się umówić w danej sprawie. Nie trzeba chodzić po referatach wystarczy przyjść do Wójta i porozmawiać i ta sprawa pewnie byłaby załatwiona. Takie są kompetencje, że organem wykonawczym jest Wójt. Sołtys jest organem pomocniczym i czy chce czy nie chce jest zobowiązany, żeby wszelkie sprawy konsultować z Wójtem. Oczywiście ze można pójść do Pani skarbnik lub innego kierownika referatu, ale dopiero po rozmowie z Wójtem. Są pewne procedury, czy nam się to podoba czy nie, musimy je spełniać.

2) jeżeli chodzi o zebrania wiejskie to harmonogram zebrań wiejskich podpisuje Wójt i nie powiedziałem dzisiaj, że zebranie będzie w innym terminie. Powiedziałem, że odwiedzę mieszkańców wspólnie z radnymi i sołtysami i dotrę do mieszkańców w bieżącym roku.

*(nagranie z sesji 3:05:06, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Krystian Breski** – 1) jeśli chodzi o zorganizowania spotkania z nadleśnictwem to planujemy spotkać się, ponieważ również chcemy omówić pewne kwestie dot. przebudowy drogi Garczyn – Orle

2) zapytanie Pana Zdzisława Bela dot. kanalizacji w Iłownicy rozmawiałem z Zarządem Dróg Wojewódzkich to planują przebudowę drogi od Rogazów do firmy Kros w Iłownicy. Ustaliłem z nimi, że przy realizacji tego zadania również to wykonają, ale jeśli będzie taka potrzeba aby wykonać to wcześniej to oczywiście przysiadziemy do tematu z tym że to nie było by to na nasz koszt. Można było nasypać tłucznia i przeczekać parę dni, jeśli jest to możliwe.

3) jeśli chodzi o płyty przed mostem to przyjrzymy się sprawie

*(nagranie z sesji 3:07:40, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Piotr Piwowarczyk** – jeśli chodzi o wycinkę drzewa przyjrzymy się w referacie jak dokładnie ta sprawa wygląda, bo w tej chwili nie jestem w stanie odpowiedzieć o które konkretnie drzewo chodziło.

*(nagranie z sesji 3:09:58, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Piotr Krzyżanowski** – jeżeli chodzi o zebrania wiejskie to prawo konkretnie mówi, kto kiedy to zwołuje i jest dokładnie opisane, że jak jest wybór sołtysa to zwołuje Wójt a jak zebranie wiejskie to zwołuje sołtys i nie ma od tego odejścia jakiegokolwiek. Kto w takim razie Panie Wójcie zatwierdzał sprawozdania finansowe sołectw w poprzednich latach kiedy nie było zebrań sołeckich? Kto je konkretnie zatwierdził, bo statut mówi że sprawozdania finansowane sołectw zatwierdzają zebrania wiejskie.

*(nagranie z sesji 3:10:28, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Skarbnik** – w odniesieniu do sprawozdań finansowanych, jeżeli chodzi o wydatki to były finansowane bezpośrednio z gminy. Są to środki z gminy dla dyspozycji sołectw i one są zatwierdzane przez Wójta w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu.

*(nagranie z sesji 3:12:09, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Piotr Krzyżanowski** – proszę jednak odpowiedz na pytanie, kto zatwierdził sprawdzanie finansowe sołectw.

*(nagranie z sesji 3:12:27, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Wójt** – odpowiedzieliśmy, że w tym konkretnym okresie nie było zebrań wiejskich i było to ogólnie podpisane, funduszu sołeckiego nie mamy i nie przyjmujemy. Przypominamy, że nie mamy funduszu, bo byłyby to zbyt duża odpowiedzialność dla sołtysów. Nie chcemy ich narażać.

*(nagranie z sesji 3:13:21, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ludwik Szparkowski** – mam dylemat, jakby sołtys zwołał zebranie wiejskie i zaprosił Pana Wójta lub innych pracowników to czy Pan Wójt by się na to nie zgodził? Konkretnie pytanie Panie Wójcie, czy będzie zebranie wiejskie zwołane przez sołtysa?

*(nagranie z sesji 3:14:57, dostępne na stronie transmisja obrad.info)*

**Ad.13**

**Zakończenie sesji.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godz. 12<sup>01</sup>**

**Protokołowała**

*Plata*

**Karolina Plata**

**Zatwierdzam**

**Adam Sosnowski**

*Przewodniczący Rady Gminy*



**Na sesji "LIII Sesja VIII Kadencji Rady Gminy Liniewo" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.**

**Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.**

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Ryszard Barzowski
2. Tadeusz Borkowski
3. Stanisław Burek
4. Arkady Grabski
5. Sylwia Klajst
6. Ryszard Kruszyński
7. Piotr Krzyżanowski
8. Norbert Kurszewski
9. Henryk Lutka
10. Stanisław Narloch
11. Wojciech Prądziński
12. Adam Sosnowski
13. Wiesław Szarmach
14. Ludwik Szparkowski
15. Sławomir Zabrocki

Nieobecni radni:



**Operatorem systemu był Admin.**

**Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.**



Na sesji "LIII Sesja VIII Kadencji Rady Gminy Liniewo" stawiło się 15 radnych, natomiast 0 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>	16.03.2023 09:03:28	
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>	16.03.2023 09:03:42	
3.	<i>Stanisław Burek</i>	16.03.2023 09:03:27	
4.	<i>Arkady Grabski</i>	16.03.2023 09:03:30	
5.	<i>Sylwia Klajst</i>	16.03.2023 09:03:24	
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>	16.03.2023 09:03:30	
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>	16.03.2023 09:03:30	
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>	16.03.2023 09:03:23	
9.	<i>Henryk Lutka</i>	16.03.2023 09:03:22	
10.	<i>Stanisław Narloch</i>	16.03.2023 09:03:40	
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>	16.03.2023 09:03:23	
12.	<i>Adam Sosnowski</i>	16.03.2023 09:03:30	
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>	16.03.2023 09:03:33	
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>	16.03.2023 09:03:31	
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>	16.03.2023 09:03:36	

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.





**Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Kto jest za przyjęciem do porządku obrad LIII sesji Rady Gminy Liniewo projektu Uchwały" w sprawie przekazania petycji według kompetencji". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 09:05:16

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>
9.	<i>Henryk Lutka</i>
10.	<i>Stanisław Narloch</i>
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>
12.	<i>Adam Sosnowski</i>
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>





**Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie protokołu z LII sesji". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 09:06:16

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>
9.	<i>Henryk Lutka</i>
10.	<i>Stanisław Narloch</i>
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>
12.	<i>Adam Sosnowski</i>
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała numer LIII/393/2023 "Przekazania petycji według kompetencji" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 10:35:03

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>
9.	<i>Henryk Lutka</i>
10.	<i>Stanisław Narloch</i>
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>
12.	<i>Adam Sosnowski</i>
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała numer LIII/394/2023 "Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu za 2022 r." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 10:36:26

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	Ryszard Barzowski
2.	Tadeusz Borkowski
3.	Stanisław Burek
4.	Arkady Grabski
5.	Sylwia Klajst
6.	Ryszard Kruszyński
7.	Piotr Krzyżanowski
8.	Norbert Kurszewski
9.	Henryk Lutka
10.	Stanisław Narloch
11.	Wojciech Prądziński
12.	Adam Sosnowski
13.	Wiesław Szarmach
14.	Ludwik Szparkowski
15.	Sławomir Zabrocki

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin.*

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała numer LIII/395/2023 "Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2023 roku" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 10:40:19

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Ryszard Barzowski</i>
2.	<i>Tadeusz Borkowski</i>
3.	<i>Stanisław Burek</i>
4.	<i>Arkady Grabski</i>
5.	<i>Sylwia Klajst</i>
6.	<i>Ryszard Kruszyński</i>
7.	<i>Piotr Krzyżanowski</i>
8.	<i>Norbert Kurszewski</i>
9.	<i>Henryk Lutka</i>
10.	<i>Stanisław Narloch</i>
11.	<i>Wojciech Prądziński</i>
12.	<i>Adam Sosnowski</i>
13.	<i>Wiesław Szarmach</i>
14.	<i>Ludwik Szparkowski</i>
15.	<i>Sławomir Zabrocki</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>



## Gmina Liniewo

Ul. Dworcowa 3, 83-420 Liniewo

Tel. +48 58 687 85 20

www.liniewo.pl

Numer załącznika 7

**Uchwała numer LIII/396/2023 "Uchwalenia "Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Liniewo na 2022 - 2037" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 11:02:53

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Ryszard Barzowski
2.	Tadeusz Borkowski
3.	Stanisław Burek
4.	Arkady Grabski
5.	Sylwia Klajst
6.	Ryszard Kruszyński
7.	Piotr Krzyżanowski
8.	Norbert Kurszewski
9.	Henryk Lutka
10.	Stanisław Narloch
11.	Wojciech Prądziński
12.	Adam Sosnowski
13.	Wiesław Szarmach
14.	Ludwik Szparkowski
15.	Sławomir Zabrocki

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała numer LIII/397/2023 "Zmian w budżecie gminy" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 16.03.2023 11:09:31

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	Ryszard Barzowski
2.	Tadeusz Borkowski
3.	Stanisław Burek
4.	Arkady Grabski
5.	Sylvia Klajst
6.	Ryszard Kruszyński
7.	Piotr Krzyżanowski
8.	Norbert Kurszewski
9.	Henryk Lutka
10.	Stanisław Narloch
11.	Wojciech Prądziński
12.	Adam Sosnowski
13.	Wiesław Szarmach
14.	Ludwik Szparkowski
15.	Sławomir Zabrocki

<b>Jestem przeciw</b>	
	BRAK

<b>Wstrzymuję się</b>	
	BRAK

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



**Uchwała numer LIII/398/2023 "Zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2023 - 2031" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 16.03.2023 11:10:44

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Ryszard Barzowski
2.	Tadeusz Borkowski
3.	Stanisław Burek
4.	Arkady Grabski
5.	Sylwia Klajst
6.	Ryszard Kruszyński
7.	Piotr Krzyżanowski
8.	Norbert Kurszewski
9.	Henryk Lutka
10.	Stanisław Narloch
11.	Wojciech Prądziński
12.	Adam Sosnowski
13.	Wiesław Szarmach
14.	Ludwik Szparkowski
15.	Sławomir Zabrocki

Jestem przeciw	
	BRAK

Wstrzymuję się	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.